МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

28 марта   2023 года № 186

Об утверждении схемы многомандатных
избирательных округов

Согласно  ст.  18  Федерального  закона  от  12.06.2002  №67-ФЗ  «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан  Российской  Федерации»,  ст.  36  Закона  Ярославской  области  от
02.06.2003 №27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской
области  и  органы  местного  самоуправления  муниципальных  образований
Ярославской области, решению Территориальной Избирательной комиссии
Гаврилов-Ямского района № 40/191 от 16.02.2023 «Об определении схемы
многомандатных  избирательных  округов»,  руководствуясь  Уставом
городского поселения Гаврилов-Ям,

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям
         РЕШИЛ:

1.Утвердить  схему  многомандатных  избирательных  округов  по
выборам депутатов Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-
Ям в соответствии с Приложением 1 к настоящему решению.

2.Утвердить  графическую  схему  многомандатных  избирательных
округов  по  выборам  депутатов  Муниципального  Совета  городского
поселения  Гаврилов-Ям  в  соответствии  с  Приложением  2  к  настоящему
решению.

3.Опубликовать  настоящее  решение  в  районной  массовой  газете
«Гаврилов-Ямский  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
Администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

4. Решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям                   А.В. Голицын

Глава городского поселения
Гаврилов-Ям           А.Н.Тощигин

Приложение 1
 к решению Муниципального
Совета городского поселения

Гаврилов-Ям
от  28.03.2023 № 186

С Х Е М А
образования избирательных округов по выборам депутатов
Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям

Городское поселение Гаврилов-Ям

Численность избирателей по состоянию на 01.01.2023 - 13638
Число депутатских мандатов - 15
Среднее число избирателей на 1 избирательный мандат - 909
Допустимые 10% отклонения (+)  - 818 – 1000
образуются 3 пятимандатных избирательных округа
Среднее число избирателей в округе - 4546
Допустимые 10% отклонения (+) - 4091 - 5001

Число участковых избирательных комиссий – 9

Пятимандатный избирательный округ № 1

Участковые избирательные комиссии №0401, 0402, 0408.
УИК № 0401,0402 расположены в Муниципальном общеобразовательном

учреждении «Средняя школа № 1», 152241, Ярославская область,
г. Гаврилов-Ям, Юбилейный проезд, 5.

УИК № 0408 расположена в Муниципальном общеобразовательном
учреждении «Средняя школа № 6», 152240, Ярославская область, г.

Гаврилов-Ям, ул. Кирова, 13.

Общее число избирателей – 4 528

Границы избирательного округа:
г.  Гаврилов-Ям,  улицы:  Авиаторов,  Восточная,  Декабристов,

Дзержинского, Крылова, Маяковского, М.Горького, Менжинского дома №№
43, 45, 49, 50, 51, 52, 53а, 54, 55, 55а, 56, 57, 58, 59,62,64,Мира, Мичурина,
Павлова, Панфилова, Свободы, Седова, Строителей, Суворова, Тимирязева,
Толбухина, Шишкина, Шлыкова, Юбилейный проезд дома №№ 1, 3, 4, 6,7-
12, 14.

Пятимандатный избирательный округ № 2

Участковые избирательные комиссии №0403, 0404, 0405.
УИК № 0403расположена в Муниципальном общеобразовательном

бюджетном учреждении «Средняя школа № 2 имени Д.В. Крылова»,
152240, Ярославская область, г. Гаврилов-Ям, ул. Калинина, 4.

УИК № 0404 расположена в Муниципальное общеобразовательное
учреждение«Средняя школа № 3» г. Гаврилов-Яма, 152240, Ярославская

область, г. Гаврилов-Ям, ул. Чернышевского, 1.
УИК № 0405 расположена в Государственном профессиональном

образовательном учреждении Ярославской области «Гаврилов-Ямский
политехнический колледж», 152240, Ярославская область, г. Гаврилов-Ям,

ул. Спортивная, 14.

Общее число избирателей – 4 348

Границы избирательного округа:
г.Гаврилов-Ям,  улицы:  Администрации,  Белинского,  Вокзальная,

Гайдара,  Герцена,  Гоголя,  Гражданская,  Д.Бедного,  Добролюбова,
Достоевского,  Железнодорожная,  З.Зубрицкой,  Калинина,  Карбышева,
Кирова дома №№ 1, 2, 3, 5, 6, К.Маркса, Кольцова, Комарова, Коминтерна,
Коммунистическая,  Комсомольская,  Красная,  Лесная,  Лермонтова,
Ломоносова, Л.Толстого, Луначарского, Матросова, Менжинского дома №№
44, 46,  48,  48а,  Некрасова,  Овражная,  1-я Овражная,  Октябрьская,  Патова,
Пескова,  Пионерская,  Пирогова,  Плеханова,  Почтовая,  Пролетарская,
Профсоюзная,  Пугачева,  Пушкина,  Рабочая,  Республиканская,  Семашко,
Сидорова,  Советская,  Сосновая,  Сосновый  Бор,  Союзная,  Спортивная,
С.Разина,  С.Халтурина,  Текстильная,  Трудовая,  Фабричная,  Февральская,
Фрунзе, Чапаева, Чернышевского, Чехова, Энгельса, Южная.

Пятимандатный избирательный округ № 3

Участковые избирательные комиссии № 0406, 0407, 0409.
УИК № 0406, 0407расположены в Муниципальном учреждении культуры

«Дом культуры» Гаврилов-Ямского муниципального района,152240,
Ярославская область, г. Гаврилов-Ям, ул. Клубная, 1.

УИК № 0409 расположена в Муниципальном общеобразовательном
учреждении «Средняя школа № 6», 152240, Ярославская область, г.

Гаврилов-Ям, ул. Кирова, 13.

Общее число избирателей –4 763

Границы избирательного округа:
г.Гаврилов-Ям,  улицы:  Бебеля,  Блюхера,  Булгакова,  Войкова,

Володарского,  Гагарина,  Голицына,  Депутатская,  Дорожный  переулок,
С.Есенина, Западная, Заречная, Зеленая, 12 Июня, Кирова дома №№ 7, 7а, 9,
10,  12-15,  15а,  16-19,К.Либкнехта,  Клубная,  Конституции,  Космонавтов,
Которосльная,  Красина,  Красноармейская,  Ленина,  Локалова,  Лунная,
Малиновского, 8 Марта, проезд Машиностроителей, Менжинского дома №№
1-21,  24-27,  29-33,  35-42,  Молодежная,  Набережная,  Новая,  Ногина,
Островского,  Паншина, Первомайская,  Победы, Попова,  Радищева, Речная,
Р.Люксембург,  Рыбинская,  Садовая,  Самсонова,  Свердлова,  Северная,
Социалистическая, Труфанова, Трясунова, Тургенева, Урицкого, Фурманова,
Царевского,  Цветаевой,  Чайковского,  Челюскина,  Чкалова,  Ю.Гагарина,
Ярославская.

Приложение 2
 к решению Муниципального
Совета городского поселения

Гаврилов-Ям
от  28.03.2023 № 186

Графическая схема многомандатных избирательных округов
по выборам депутатов Муниципального Совета городского

поселения Гаврилов-Ям

	С Х Е М А
	образования избирательных округов по выборам депутатов
	Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям
	Городское поселение Гаврилов-Ям
	Число депутатских мандатов - 15
	Число участковых избирательных комиссий – 9
	Пятимандатный избирательный округ № 1
	Общее число избирателей – 4 528
	Пятимандатный избирательный округ № 2
	Общее число избирателей – 4 348
	Пятимандатный избирательный округ № 3

	Графическая схема многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям